
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 08.10.2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Be-
triebswirtschaftslehre im Rahmen des integrierten Stu-
diengangs Wirtschaftswissenschaften an der Universität 
Duisburg-Essen (ehemals Universität-Gesamthochschule 
Essen) vom 18. 05. 1998 (ABl. NRW 2, S. 841), zu- 
letzt geändert durch die 11. Änderungsordnung vom 
06.10.2009 (VBl Jg. 7, 2009 S. 847 / Nr. 122), wird wie 
folgt geändert: 
 
1. § 21 Abs. 2 Nr. 1 wird wie folgt geändert: 

 a) Buchstabe a erhält folgende Fassung:  
  „a) Betriebswirtschaftliche Steuerlehre, Finanz- 
   wirtschaft, Unternehmensrechnung, Wirt- 
   schaftsprüfung,“ 

 b) Buchstabe b erhält folgende Fassung: 
  „b) Produktion und Industrielles Informations- 
   management, Energiewirtschaft, Medizin- 
   Management,“ 
 
2. In § 21 Abs. 2 Nr. 3 wird der erste Spiegelstrich ge
 strichen. 
 

Artikel II 

1. Übergangsbestimmung zu § 21 Abs. 2 Nr. 3: 
Prüfungen im Prüfungsfach „Betriebliche Umweltwirt-
schaft“ werden letztmalig zum Prüfungstermin am Ende 
des Wintersemesters 2010/11 (Haupttermin) angeboten. 
Wiederholungsprüfungen werden letztmalig zum Prü-
fungstermin am Ende des Wintersemesters 2010/11 
(Nachtermin) angeboten. 
 
   
 

2. Diplomarbeiten im Fach Betriebliche Umweltwirt- 
 schaft 
Anmeldungen zur Diplomarbeit sind letztmalig zum  
15. November 2010 möglich. 
 

Artikel III 

Diese Ordnung tritt am 1. April 2010 in Kraft. Sie wird  
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen veröffentlicht. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultäts- 
rates der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften vom  
23.03.2010. 
 
Duisburg und Essen, den 12. April 2010 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 8 Duisburg/Essen, den 19. April 2010 Seite 279 Nr. 37

Zwölfte Ordnung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung  
für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre  

im Rahmen des integrierten Studiengangs Wirtschaftswissenschaften 
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 12. April 2010 



Amtliche Mitteilungen Nr. 37 Seite 280 
 

 
 
 
 
 


